

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR5久慈川左岸小貫地先外築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月26日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉2-3-19

氏名 樋口土木株式会社

代表取締役 樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		98,576,522	
河川土工		式	1		26,962,483	
掘削工(ICT) [河道掘削]		式	1		4,914,660	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		1,304,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満	式	1		996,740	
土砂等運搬 (改良ヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,613,000	
盛土工		式	1		7,654,572	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,200	6,085	7,302,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	440	801.3	352,572	
盛土工(ICT)		式	1		10,610,598	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,100	231.4	2,568,540	
土砂等運搬 (改良ヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,901,988	
積込(ルース) (改良ヤード)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,140,070	
法面整形工(ICT)		式	1		3,782,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	824.3	140,131	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,970	522.6	3,642,522	
土砂改良工		式	1		20,323,800	
土砂改良工		式	1		20,323,800	
土質改良	スプレッドによる砂質土と粘性土攪拌	m3	14,100	540	7,614,000	
土砂等運搬 (若林SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,462,680	
積込(ルース) (若林SY)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,247,120	
法覆護岸工		式	1		19,430,814	
作業土工		式	1		437,017	
床掘り	土砂	式	1		77,795	
埋戻し		式	1		308,400	
基面整正		式	1		50,822	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,867,442	
現場打基礎コンクリート	高炉 24-8-25(20) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	155	8,354	1,294,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	高炉 24-8-40	箇所	2	12,338	24,676	
コンクリート(間知)ブロック積	練積 控厚35cm	m2	219	24,256	5,312,064	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	78	7,244	565,032	
現場打天端コンクリート	高炉 24-8-25(20)	m	156	4,300	670,800	
植生工		式	1		11,126,355	
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	170	313.5	53,295	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,810	1,626	11,073,060	
付帯道路工		式	1		28,349,538	
作業土工		式	1		2,300,105	
床掘り	土砂	式	1		366,098	
埋戻し		式	1		1,712,236	
基面整正		式	1		221,771	
アスファルト舗装工		式	1		5,262,008	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,620	581.4	1,523,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,620	1,427	3,738,740	
砕石舗装工		式	1		408,220	
砕石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	868	470.3	408,220	
側溝工		式	1		10,706,097	
フレキストU型側溝	350×350	m	83	10,157	843,031	
フレキストU型側溝	400×400	m	277	11,633	3,222,341	
フレキストU型側溝	1500×900	m	147	45,175	6,640,725	
集水柵工		式	1		797,979	
現場打ち集水柵 (No. 24+4.14)	1700×1700×1200 18-8-40(高炉) グレチング蓋 T-2	箇所	1	611,539	611,539	
現場打ち集水柵 (No. 38+4.60)	600×600×900 18-8-25(高炉) グレチング蓋 T-2	箇所	1	94,971	94,971	
現場打ち集水柵 (No. 41+13.10)	600×600×800 18-8-25(高炉) グレチング蓋 T-2	箇所	1	91,469	91,469	
縁石工		式	1		8,875,129	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	46	5,979	275,034	
舗装止ブロック	h=200mm	m	1,295	6,641	8,600,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,509,887	
工事用道路工		式	1		179,085	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		179,085	
交通管理工		式	1		3,330,802	
交通誘導警備員		式	1		3,330,802	
直接工事費		式	1		98,576,522	
共通仮設費		式	1		11,811,944	
共通仮設費		式	1		4,359,069	
運搬費		式	1		519,372	
建設機械運搬費		式	1		191,409	
仮設材運搬費		式	1		327,963	
準備費		式	1		704,769	
表土処理		式	1		704,769	
技術管理費		式	1		2,178,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		1,036,802	
保守管理(ICT)		式	1		91,443	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,552	
現場環境改善費(率計上)		式	1		956,131	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,452,875	
純工事費		式	1		110,388,466	
現場管理費		式	1		27,611,391	
工事原価		式	1		201,858,994	
一般管理費等		式	1		29,721,006	
工事価格		式	1		231,580,000	
消費税相当額		式	1		23,158,000	
工事費計		式	1		254,738,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		44,007,378	
河川土工		式	1		16,496,844	
掘削工		式	1		46,320	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		46,320	
掘削工(ICT) [河道掘削]		式	1		16,252,362	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		1,424,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		1,074,000	
土砂等運搬 (築堤)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		218,152	
土砂等運搬 (小貫SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,393,810	
整地 (小貫SY)	残土受入れ地での処理	式	1		1,142,400	
盛土工		式	1		106,070	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	40	801.3	32,052	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m ³	340	217.7	74,018	
法面整形工		式	1		92,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	220	418.6	92,092	
法覆護岸工		式	1		5,028,948	
吹付工		式	1		5,028,948	
モルタル吹付	厚10cm	m2	522	9,634	5,028,948	
付帯道路工		式	1		6,775,518	
路側防護柵工		式	1		3,797,250	
ガードレール	置き式(連続基礎) 止水板含む	m	84	43,204	3,629,136	
調整コンクリート	高炉 24-8-25(20)	m3	3	56,038	168,114	
作業土工		式	1		78,396	
床掘り	土砂	式	1		41,600	
埋戻し		式	1		36,796	
アスファルト舗装工		式	1		1,369,428	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	326	893.7	291,346	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	326	1,682	548,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	326	1,625	529,750	
側溝工		式	1		996,408	
フレキストU型側溝	250×250	m	84	11,862	996,408	
集水柵工		式	1		43,470	
フレキスト集水柵	250×250	箇所	1	43,470	43,470	
吐口工		式	1		199,755	
吐口	高炉 24-8-25(20) フラップゲート φ200用	箇所	1	194,434	194,434	
ヒューム管(B形管)	外圧管2種	m	0.5	10,643	5,321	
縁石工		式	1		290,811	
地先境界ブロック	再利用 A種(120×120×600)	m	93	3,127	290,811	
伐木伐竹工		式	1		10,874,050	
伐木除根工 [河道掘削]		式	1		10,874,050	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	3,500	311.4	1,089,900	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	223.4	223,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹	m2	3,500	64.65	226,275	
伐木伐竹運搬	竹根	m2	3,500	64.65	226,275	
伐木伐竹運搬	幹	m2	1,000	64.65	64,650	
伐木伐竹運搬	根・枝葉	m2	1,000	64.65	64,650	
処分費	竹	t	209	14,667	3,065,403	
処分費	竹根	t	233	22,917	5,339,661	
処分費	幹	t	8	9,167	73,336	
処分費	根	t	14	13,750	192,500	
処分費	枝葉	t	28	11,000	308,000	
構造物撤去工		式	1		753,663	
防護柵撤去工		式	1		113,883	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	87	1,309	113,883	
構造物取壊し工		式	1		68,359	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	556.2	4,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	350	182.6	63,910	
土のう撤去工		式	1		258,390	
土のう	大型土のう 撤去	袋	162	1,595	258,390	
縁石撤去工		式	1		122,946	
地先境界ブロック撤去	再利用	m	93	1,322	122,946	
運搬処理工		式	1		190,085	
殻運搬	アスファルト殻	m3	35	4,452	155,820	
殻処分	アスファルト殻	m3	35	3,231	113,085	
処分	スクラップ(カーポートレール)	t	2	-39,410	-78,820	
仮設工		式	1		4,078,355	
工事用道路工		式	1		1,446,033	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,105,653	
土木シート		式	1		340,380	
交通管理工		式	1		2,632,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,632,322	
直接工事費		式	1		44,007,378	
共通仮設費		式	1		6,742,766	
共通仮設費		式	1		3,429,766	
運搬費		式	1		2,421,882	
仮設材運搬費		式	1		2,421,882	
準備費		式	1		571,767	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	式	1		111,747	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		32,327	
伐木伐竹運搬	根・枝葉	式	1		32,327	
処分費	幹	式	1		36,668	
処分費	根	式	1		96,254	
処分費	枝葉	式	1		154,007	
表土処理 (小貫SY)		式	1		108,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		19,930	
保守管理(ICT)		式	1		19,930	
現場環境改善費(率計上)		式	1		416,187	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,313,000	
純工事費		式	1		50,750,144	
現場管理費		式	1		13,108,993	
工事原価		式	1		63,859,137	